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VITI 2017 

 
 

Nr. Titulli i shkrimit Autori Gazeta Faqe Data 

1.  Kriteret abuzive në përcaktimin e kërkesave kualifikuese të 

operatorëve ekonomik. 

 Kristaq Gjurgjaj  

      & Lolita Baholli 

Koha Jonë 11 05.01.2017 

2.  Qasja e KLSH në shmangien e risqeve të auditimit të 

performancës. 

Eva Leka Sot 16 07.01.2017 

3.  Auditimi i prokurimeve, në fokusin e Kontrollit të Lartë të 

Shtetit. 

 Mimoza Bedini Telegraf 9 09.01.2017 

4.  Subjektet publike dhe sponsorizimet.  Nikoleta Piranjani Koha Jonë 15 10.01.2017 

5.  Kallzimet e KLSH dhe reforma në drejtësi.  Fatos Çoçoli Sot 17 18.01.2017 

6.  Mirëmenaxhimi i Autoritetit Rrugor Shqiptar! Yllka Pulashi Koha Jonë 22 20.01.2017 

7.  SAI-t si “watchdog” të qytetarëve dhe Parlamentit. Bujar Leskaj Telegraf 6 - 7 25.01.2017 

8.  “Menaxhimi i Mbetjeve Urbane në Bashkinë e Tiranës” Sali Agaj Standard 18  30.01.2017 

9.  Borxhi midis OSHEE, KESH dhe OST arrin në 580 milionë 

euro. 

Alfred Leskaj Koha Jonë 19 11.02.2017 

10.  Dështimi i Qeverisë me koncesionet e naftës. 

Konfidencialiteti i vendosur në këto marrëveshje në të gjitha 

përmasat e saj, jo vetëm që mbulon me mister veprimet e 

kontraktonit, por nuk është transparente para publikut për të 

Gjovalin Preçi Panorama 18 16.02.2017 



njohur dhe për ti bërë të ditur se si dhe sa po shfrytëzohen pasuritë 

kombëtare nëntokësore, duke rritur përgjegjësinë dhe 

llogaridhënien e qeverive përballë taksapaguesve. 

11.  Auditimi i performances se KLSH mbi mirëmenaxhimin e 

parqeve kombëtare 
Alfred Zylfi Sot 17 18.02.2017 

12.  GAO, lider i komuniteteve te SAI-ve. Bujar Leskaj  Panorama 16 20.02.2017 

13.  Ajri i brendshëm, subjekt i auditimeme të KLSH-së në të 

ardhmen. 

Aulent Guri Telegraf 14 24.02.2017 

14.  KLSH dhe auditimi i procedurave të prokurimit publik. Lolita Baholli  

& Kristaq Gjurgjaj 

Standard 20 24.02.2017 

15.  Auditimi i Performancës , sfidat dhe hapat e tij drejt 

zhvillimit 

Klejvis Kule Koha Jonë 22 25.02.2017 

16.  “Auditimi, dije dhe zhvillim” – lajtmotivi i kolanës së botimeve të 

KLSH. 

Redi Ametllari Telegraf 11 14.03.2017 

17.  Pushteti Vendor dhe kujdesi ndaj qytetareve. Selfo Zeneli Koha Jone 18 17.03.2017 

18.  Koncensionet e hidrokarbureve dhe ndikimi i tyre në mjedis. Skënder Hajdari Sot 17 17.03.2017 

19.  KLSH është pjesë aktive e auditimeve paralele të 

performancës me homologët e rajonit. 

Aulent Guri Telegraf 11 18.03.2017 

20.  Marrëdhënia SAI-parlament: Një partneritet i natyrshëm.  Bujar Leskaj Telegraf 14-15 28.03.2017 

21.  Përgjegjësia materiale dhe drejtuesit vendorë. Bajram Lamaj Sot 17 31.03.2017 

22.  KLSH dhe “asetet e fjetura” të pushtetit vendor.  Selfo Zeneli Telegraf 10 01.04.2017 



23.  Ndal abuzimit me shoqerite publike! Alush Zace Sot 17 01.04.2017 

24.  Kontrolli  i cilësisë ne KLSH dhe eksperienca evropiane. Yllka Pulashi Koha Jone 

Sot 

20 

16 

08.04.2017 

 

25.  Mbahet në Bernë të Zvicrës takimi i Grupit të punës së 

EUROSAI-t. 

Bashkëpunimi i frytshëm i KLSH-së me Projektet Evropiane 

në fushën e Teknologjisë së Informacionit dhe Auditimit të 

tyre. 

Kozma Kondakçiu Telegraf 7 11.04.2017 

26.  KLSH, institucion besimi, larg politikes, ne mbrojtje te 

financave publike. 

Ergys Alushi Telegraf 7 15.04.2017 

27.  Kur na vlerësohen shërbestarët.  Fatos Cocoli Telegraf 9 01.05.2017 

28.  Dëshmia me e mire e zbatimit të motos ”Nga eksperienca e 

përbashkët fitojnë të gjithë” 

Irena Islami Telegraf         11 03.05.2017 

29.  When Public Servantes Get Honored 

Fatos Cocoli discusses the award of the Knight’Cross of the 

Order of Merit of the Republic of Poland that Bujar Leskaj 

received recently. 

Fatos Çoçoli Albanian Daily News 6 03.05.2017 

30.  Forcimi i BE dhe përgjegjësia jone. Fatos Çoçoli                 Sot         17 09.05.2017 

31.  Ja pse KLSH është i veçante nga institucionet e tjera! Ergys Alushi Sot 15 22.05.2017 

32.  Transparenca, qeverisja e hapur dhe kontrollet e brendshme 

për përgjegjshmërinë  qeverisëse. 

Aulona Jonuzi Koha Jone 17 24.05.2017 

33.  Ekspertet e KLSh angazhohen për here te pare si vlerësues 

për grupin e shteteve kundër korrupsionit te këshillit te 

Evropës ( GRECO) 

Xhuljeta Celaj Telegraf 10 25.05.2017 



34.  KLSH, aktive për përmirësime ligjore ne legjislacionin për 

prokurimin publik. 

Albana Agolli & 

Miranda Haxhia 

Sot 16 26.05.2017 

35.  Zbatimi i ligjit te prokurimit publik dhe efektiviteti ne 

përdorimin e fondeve publike. 

Mimoza Lloji 55 10 26.05.2017 

36.  EUROSAI ne testin e kohës. Bujar Leskaj Panorama 14 30.05.2017 

37.  PEFA-Mbështetje për menaxhimin e financave publike. Selime Bregu & Mariola 

Llanaj 

Telegraf 7 30.05.2017 

38.  Çfarë sjell mungesa e performancës se investimeve publike. Jonild Hoxhaj &  

Rysim Xhaja 

Koha Jone 19 31.05.2017 

39.  Antikorrupsioni “Arma e re” ndaj problemit te vjetër. Lindita  Lati Milo Panorama 17 01.06.2017 

40.  KLSH rekomandon përgjegjshmërinë institucionale si 

parakusht për mirëqeverisjen. 

Manjola Naco Telegraf 7 02.06.2017 

41.  Legalizimet e ndërtimeve informate ne fokusin e KLSH Artan Mirashi &  Hysen 

Metko 

Koha Jone         19 06.06.2017 

42.  Kërkesat e Prof.Fuges dhe politike Fatos Çoçoli Sot 17 06.06.2017 

43.  Misioni i doganave, perceptimi i bizneseve mbi cilësinë e 

shërbimit. 

Vullnet Karafilaj & 

Brunilda Zeneli 

              Telegraf         9 07.06.2017 

44.  Komunikimi elektronik i pamjaftueshëm  midis 

institucioneve. 

Albert Thoma 55 10 07.06.2017 

45.  Mirëmenaxhimi i Burimeve njerëzore, prioritet ne KLSH. Edlira Sako Sot 17 08.06.2017 

46.  Auditimi i performancës në KLSH dhe marrëdhënia me 

parlamentin. 

Alfred Zylfi Koha Jone         17 09.06.2017 



47.  Pas auditimit të procedurës së prokurimit publik...... Fatmir Zilja Telegraf 11 09.06.2017 

48.  Zhvillimi normativ dhe pozitiv në Kontrollin e Lartë të 

Shtetit. 

Edvin Stefani Telegraf         16 12.06.2017 

49.  Per njohjen dhe implementimin e ligjit “Mbi menaxhimin 

financiar dhe kontrollin”, nga njesite publike. 

Nikoleta Piranjani  Telegraf         15 13.06.2017 

50.  KLSH dhe profesionalizmi ne auditim. Amantja Patozi Koha Jone 10 13.06.2017 

51.  Disa nga arsyet e rritjes marramendëse të çmimeve të 

apartamenteve në qytetin e Tiranës. 

Pullumb Beqiraj Telegraf 9 14.06.2017 

52.  Menaxhimi i mbetjeve urbane dhe KLSH. Artur Hasanbelliu Panorama 16 14.06.2017 

53.  Integriteti dhe Transparenca kundër Korrupsionit Bujar Leskaj Telegraf 10 - 11 15.06.2017 

54.  Revolucioni dixhital dhe sfidat e luftës antikorrupsion Vjollca Selmani Telegraf 12-13 17.06.2017 

55.  Publikimi i rezultateve  te auditimit nga KLSH, si  një mjet 

për rritjen e transparencës. 

 Alfons Gabili Koha Jonë 14 22.06.2017 

56.  Te pavarurit e “varur”. Albana Gjinopulli Koha Jone 17 22.06.2017 

57.  Revolucioni dixhital dhe SAI-t.        Bujar Leskaj Sot 16 23.06.2017 

58.  Elementet e Integritetit Efektiv dhe Legjislacioni Valentina Golemi Telegraf 13 24.06.2017 

59.  Disa probleme ne menaxhimin e shoqërive Ujesjelles-

Kanalizime dhe roli i KLSH-së. 

Artan Topjana Koha Jone 17 24.06.2017 



60.  Transparenca – cilësia ose gjendja për t’u bërë transparent.       Marjola Llanaj Telegraf 8 28.06.2017 

61.  Domosdoshmëria e auditimit nga KLSH për blerjet e vogla.       Lolita Baholli  

&   Kristaq Gjurgjaj 

Koha Jonë 17 29.06.2017 

62.  Integriteti, “Thembra e Akilit” ne auditim Brunilda Zeneli Telegraf 9 30.06.2017 

63.  Sa ndikon prokurimi elektronik ne “inkurajimin” e 

marrëveshjeve te fshehta mes operatoreve ekonomik. 

Miranda Haxhia 55 10 30.06.2017 

1.  Auditimet paralele n eperformance, si nje mundesi per t 

kuptuar dhe menaxhuar progresin 

Aulent Guri Telegraf 9 01.07.2017 

2.  Bashkëpunimi institucional ne luftën kundër korrupsionit. Selime Bregu Telegraf 11 04.07.2017 

3.  Rëndësia e implementimit te standardeve IPSAS ne sektorin 

publik. 

Ina Sokoli Koha Jone 18 05.07.2017 

4.  Korrupsioni dhe pandëshkueshmëria ne fushën e prokurimit 

publik 

Pullumb Beqiraj Telegraf 10 06.07.2017 

5.  Rëndësia e kontrollit dhe  impakti tek financat publike. Eni Kabashi Telegraf 12 08.07.2017 

6.  Roli i Institucioneve Supreme te Auditimit ne zhvillimin e 

qëndrueshëm  

Sali Agaj &Bexhet 

Zeqiri 

Koha Jone  15 08.07.2017 

7.  Se bashku për kulturën e llogaridhënies, transparencës dhe 

integritetit. 

Bujar Leskaj Telegraf 8 14.07.2017 

8.  Unifikimi i auditimit te bashkive te vendeve anetare te 

EUROSAI-t dhe Kontrolli i Larte i Shtetit 

Lolita Baholli Telegraf 9 15.07.2017 

9.  Me shume se një libër ...! Melina Kabo Panorama 14 16.07.2017 



10.  Axhenda 2030 dhe ne.. 

2030 Agenda and the SSA 

Bujar Leskaj Panorama 

Tirana Times 

14 

8 

20.07.2017 

21.07.2017 

11.  SAI Çek dhe Integrimi evropian i Shqipërisë. Bujar Leskaj Koha Jone 11 02.08.2017 

12.  Vizione për auditimin e Teknologjisë se Informacionit ( IT) 

nga KLSH. 

Meald Habazaj Telegraf 6 02.08.2017 

13.  Rreziqet dhe shanset për angazhimin qytetar ne KLSH. Bajram Lamaj  Koha Jone 17 04.08.2017 

14.  KLSH ne auditimin e performances bashkëpunon me 

eksperte te Bankës Botërore dhe GAO-n Amerikane. 

Alfred Zylfi Telegraf 6 04.08.2017 

15.  Leksioni i Presidentit të Zyrës së Auditimit të Çekisë, Ing. 

Miloslav Kala, për audituesit e KLSH-së 

Vullnet Karafilaj & Redi 

Ametllari 

Telegraf 10 08.08.2017 

16.  Drejtuesit e institucioneve duhet të mbajnë përgjegjësi 

financiare për shkarkimet. 

 Alush Zaçe Koha Jonë 11 29.08.2017 

17.  Qytetarë, doni shtet, Kryeministri të zbatojë udhëzimet e 

KLSH-së, por me të vërtetë! 

 Sazan Guri Telegraf 5 31.08.2017 

18.  Performanca e munguar për sigurinë ushqimore  Gjovalin Preçi Koha Jonë 11 08.09.2017 

19.  Kontributi i KLSH për një menaxhim më të mirë të fondeve 

të BE-së në Shqipëri 

Yllka Pulashi Telegraf 8 12.09.2017 

20.  Rrethi vicioz i korrupsionit Brunilda Zeneli Koha Jonë 11 14.09.2017 

21.  Transparenca e KLSH, fuqia e një institucioni të hapur. Amantia Patozi Telegraf 15 28.09.2017 

22.  Kontrolli i brendshëm, faktor i domosdoshëm i efektivitetit 

te sistemit menaxheria ne tërësi. 

Aulona Jonuzi Koha Jone 16 30.09.2017 



23.  KLSH dhe auditimi i energjisë dhe klimës Aulent Guri Koha Jone 11 10.10.2017 

24.  Modeli i pranimit te maturanteve ne Universitete.  Rinald Muca Koha Jonë  18 25.10.2017 

25.  Administrata publike në këndvështrimin e auditimeve te 

KLSH. 

Gjovalin Preci Koha Jone 11 03.11.2017 

26.  Efektiviteti i politikave të Ministrisë së Zhvillimin 

Ekonomik, Turizmit, Tregëtisë dhe Sipërmarrjes për 

Zhvillimin Strategjik të Turizmit 

 

Miranda Berdo Sot 10 04.11.2017 

27.  Bashkëpunim i frytshëm i KLSH në fushën e teknologjisë së 

informacionit me Institucionet ndërkombëtare të Auditimit  

 

 

Kozma Kondakciu Telegraf 11 04.11.2017 

28.  Pse Kuvendi duhet të shqyrtojë çdo raport auditimi 

performance të KLSH-së 

 

Dorel Balliu Telegraf 9 07.11.2017 

29.  KLSH; Diversifikimi i portofolit të auditimeve, faktor kritik 

ne fuqizimin e mirëqeverisjes. 

 

 

Luljeta Nano Koha Jone 9 07.11.2017 

30.  Një turizëm i mbetur në letër  Klejvis Kule Telegraf 8 08.11.2017 

31.  Ecuria e mëtejshme e Sistemit HRMIS dhe Rëndësia e tij për 

Menaxhimin e Burimeve Njerëzore dhe Financiare në 

Administratën Publike 

 

Xhuljeta Celaj Koha Jone 7 09.11.2017 

32.  KLSH-USAID, partnere për transparencën në shëndetësi. Dorel Balliu Telegraf 9 14.11.2017 



33.  Moszbatimi i rregullave te përllogaritjes se fondit limit te 

kontratave, rritje e mundësive për abuzime me fontet e 

tenderuara 

Fadil Dekovi Telegraf 7 15.11.2017 

34.  Domosdoshmëria e auditimit të brendshëm Nikoleta Piranjani Koha Jone 16 16.11.2017 

35.  Prof.Dr. Niko Pano, nderi i Akademisë, shkencëtari dhe 

kolosi i hidrometeorologjisë 

Dr. Bujar Leskaj Telegraf 6 18.11.2017 

36.  Si zbatohen rekomandimet e KLSH Ymer Stafa Koha Jonë 16 18.11.2017 

37.  Strategjia e re e komunikimit të KLSH-së 2017-2019 dhe 

Nëntori si muaji i Transparencës 

Irena Islami Panorama  20 19.11.2017 

38.  Auditimi si përmirësim i performancës qeverisëse Mimoza Lloji Telegraf 6 20.11.2017 

39.  KLSH, udhëheq përmes shembullit Brunilda Zeneli Telegraf 9 22.11.2017 

40.  Rrugëtimi i Auditimit të Jashtëm në Republikën e Kosovës 

 

Livan Hoxha & Dorino 

Mece 

Koha Jone 16 25.11.2017 

41.  KLSH dhe problematikat e auditimit te projekteve me 

financime te huaja 

Lolita Baholli Sot 17 28.11.2017 

42.  Para per te bere investime apo investime për te bere para. Jonild Hoxhaj Koha Jone 16 28.11.2017 

43.  Auditimi i KLSH nëpërmjet bazave shtetërore të të dhënave 

 

 

Rigelsi Guzi Koha Jone  16 01.12.2017 

44.  Rritja e efektivitetit të ndjekjes së zbatimit të 

rekomandimeve 

 

Almida Kafija Telegraf 10 01.12.2017 



45.  Regjistrimi i pronave si proces i pandarë nga reformimi i 

administratës publike  

Besmir  Paja Sot 17 02.12.2017 

46.  
Menaxhimi i Riskut, INTOSAI 9130 

 

Erieta Kellici Telegraf 10 02.12.2017 

47.  Bashkëpunimi ne auditime- një zhvillim i ri për Institucionet 

Supreme të Auditimit 

Sali Agaj Telegraf 10 05.12.2017 

48.  Prokurimet Publike në fokusin e Auditimit të Performancës 

në KLSH 

Alfred Zylfi Koha Jone 16 05.12.2017 

49.  Rëndësia e auditit në bashkëpunim me partnerët 

 

Redina Karapici Standard 19 06.12.2017 

50.  Auditimet paralele si vlerë e shtuar ne KLSH 

  

Anxhel Nesturi Sot 16 06.12.2017 

51.  Spitali Psikiatrik Vlorë “Spitali i Kontrasteve” 

(...nga këndvështrimi human) 

Lili Dulo Telegraf 10 06.12.2017 

52.  Roli i auditimit në luftën kundër mashtrimit dhe 

korrupsionit, dhe bashkëpunimi me organet hetuese 

Orges Levani Koha Jone 14 07.12.2017 

53.  Korrupsioni, virusi prehistorik modern Bledi Dervishaj Koha Jone 10 08.12.2017 

54.  Këshillat e Dr. Moser dhe rekomandimet e KLSH –  

dy anë të së njëjtës medalje 

 

Qeram Cibaku Telegraf 10 08.12.2017 

55.  KLSH dhe vetëkorrigjimi për zhvillim 

 

Lindita Lati Panorama 21 10.12.2017 

56.  KLSH dhe IPA ADRIATICA: 8 Shtete, një det dhe një ure 

drejt  së ardhmes. 

Dorel Balliu Telegraf 7 13.12.2017 



57.  KLSH dhe kërkesa konstante për forcimin e Auditit të 

Brendshëm Publik. 

Manjola Naco Sot 16 14.12.2017 

58.  Qëndrueshmëria në 40 vite e Deklaratës së Limës. Bujar Leskaj Telegraf 8-9 15.11.2017 

59.  Te drejtosh duke mësuar Marjola Llanaj Koha Jone 14 16.12.2017 

60.  Përmes një interesi ne rritje, KLSH përmbyll muajin e hapur 

për qytetaret 

Irena Islami Telegraf 10 16.12.2017 

61.  Roli i KLSH-së ne procedurat e prokurimit publik: Shërbimi 

i Konsulencës. 

Erjon Gjini  & 

Alfons Gabili 

Telegraf 8 21.12.2017 

  


